
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Πληροφορίες

Δ/νση

Καλλιόπη Νικολή

:

:

Χρήστου Λαδά 6

Αρ.Πρωτ. : 35424/2021

Αθήνα, 06/10/2021

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Της 31ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 06/10/2021

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Έγκριση Πρακτικών των Επιτροπών Αξιολόγησης για την επιλογή πρόσθετου προσωπικού στο πλαίσιο 

ερευνητικών έργων/ προγραμμάτων

:Χρηματοδότης Ανάπτυξη Ανθρωπίνου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση

Παν/μιο Αθηνών - :Αποδέκτης ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Έρευνα : 17933

: Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Αντικείμενο

Θέμα : Έγκριση προσωρινών πινάκων του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών για την 

απασχόληση ακαδημαϊκών υποτρόφων στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 28712/2021 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 6ΖΨΑ46ΨΖ2Ν-9Α4) για την διδασκαλία 

των μαθημάτων στα επιστημονικά πεδία: 1. «Μακροοικονομική», 2. «Μικροοικονομική», 

3. «Οικονομική Ανάπτυξη και Ευρωπαϊκές Οικονομικές Εξελίξεις», 4. «Μάρκετινγκ», 5. 

«Μαθηματικά», στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο 

ΕΚΠΑ» (ΚΕ 17933 -ΑΠ 095925/2021)

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Συντάγματος της Ελλάδος,

2. Τις διατάξεις των 50, 54 παρ. Ιβ΄ και 64 του ν. 4485/2017. «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών όπως ισχύει και τις σχετικές κανονιστικές πράξεις 

της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης, του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης και της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών.

4. Την από 15-07-2021 απόφαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου (ΑΔΑ: 9ΥΘΛ46ΨΖ2Ν-6ΝΨ) περί 

κατανομής 176 θέσεων στα Τμήματα του ΕΚΠΑ για Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

νέου Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022.

5. Την από 21-07-2021 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών (ΑΔΑ: 9Π6Θ46ΨΖ2Ν-ΗΝΗ) περί έγκρισης 

Υποβολής Πρότασης Χρηματοδότησης Πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας 

ΑΔΑ: 9ΦΥΛ46ΨΖ2Ν-ΘΨΚ



σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών», ορισμού Επιστημονικού Υπευθύνου, Υποβολής Τεχνικού Δελτίου και Σχεδίου Υλοποίησης 

Απόφασης με Ίδια Μέσα της Προτεινόμενης Πράξης και έγκριση δημοσίευσης Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος.

6. Τις από 28/7/2021 (ΑΔΑ: 64ΕΜ46ΨΖ2Ν-Α7Ρ) και από 4/8/2021 (ΑΔΑ: ΨΩ2046ΨΖ2Ν-Ι74) 

αποφάσεις του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Ε.Κ.Π.Α. ορισμού των Τριμελών Επιτροπών του κάθε Τμήματος, 

για την αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών».

7. Τις αποφάσεις των Συνελεύσεων των 40 τμημάτων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών για τα επιστημονικά πεδία και μαθήματα, όπως αυτά περιγράφονται στο Παράρτημα II της 

παρούσας πρόσκλησης.

8. Την υπ’ αρ. 28712/2021 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 6ΖΨΑ46ΨΖ2Ν-9Α4) 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας από νέους επιστήμονες 

κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης με τίτλο “Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5131398, του ΕΠ «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» (κωδ. ΕΔΒΜ96), η οποία 

συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) και Εθνικούς Πόρους). 

9. Το με αρ. πρωτ. 095925/ 29.09.2021 έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, 

Καθηγητή Στυλιανού Κώτσιου, με τα συνημμένα αυτού, και με θέμα: Διαβίβαση αποσπάσματος 

πρακτικών της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών που πραγματοποιήθηκε την 

22α/09/2021, που αφορά στην Έγκριση των Εισηγήσεων των τριμελών Επιτροπών Αξιολόγησης για τα 

επιστημονικά πεδία : 1. «Μακροοικονομική» - Μαθήματα [1. Μακροοικονομική Θεωρία Ι, 2. 

Οικονομική Πολιτική, 3. Πολιτική Οικονομία της Παγκοσμιοποίησης], 2. «Μικροοικονομική» - 

Μαθήματα [1. Θεωρία Παιγνίων, 2. Θεσμική Οικονομική, 3. Οικονομική των Δικτύων και της 

Πληροφόρησης], 3. «Οικονομική Ανάπτυξη και Ευρωπαϊκές Οικονομικές Εξελίξεις» - Μαθήματα [1. 

Ανθρώπινοι Πόροι και Ανάπτυξη, 2. Οικονομική Πολιτική στην Ελληνική Οικονομία, 3. Ευρωπαϊκή 

Οικονομική Ολοκλήρωση], 4. «Μάρκετινγκ» - Μαθήματα [1. Εισαγωγή στο Μάρκετινγκ, 2. Εισαγωγή 

στο Μάρκετινγκ (Αγγλική Γλώσσα), 3. Μάρκετινγκ Υπηρεσιών], 5. «Μαθηματικά» - Μαθήματα [1. 

Εισαγωγή στα Μαθηματικά], ως προς τις θέσεις «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών».

Αποφασίζει

α) Την αποδοχή  των προσωρινών πινάκων αποκλεισθέντων και αξιολογικής κατάταξης, στα 

επιστημονικά πεδία : 1. «Μακροοικονομική» - Μαθήματα [1. Μακροοικονομική Θεωρία Ι, 2. 

Οικονομική Πολιτική, 3. Πολιτική Οικονομία της Παγκοσμιοποίησης], 2. «Μικροοικονομική» - 

Μαθήματα [1. Θεωρία Παιγνίων, 2. Θεσμική Οικονομική, 3. Οικονομική των Δικτύων και της 

Πληροφόρησης], 3. «Οικονομική Ανάπτυξη και Ευρωπαϊκές Οικονομικές Εξελίξεις» - Μαθήματα [1. 

Ανθρώπινοι Πόροι και Ανάπτυξη, 2. Οικονομική Πολιτική στην Ελληνική Οικονομία, 3. Ευρωπαϊκή 

Οικονομική Ολοκλήρωση], 4. «Μάρκετινγκ» - Μαθήματα [1. Εισαγωγή στο Μάρκετινγκ, 2. Εισαγωγή 

στο Μάρκετινγκ (Αγγλική Γλώσσα), 3. Μάρκετινγκ Υπηρεσιών], 5. «Μαθηματικά» - Μαθήματα [1. 

Εισαγωγή στα Μαθηματικά] για την επιλογή πέντε (5) ακαδημαϊκών υποτρόφων, όπως αυτοί 

αποτυπώνονται στο από 22/09/2020 απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών 

Επιστημών, κατόπιν αξιολόγησης των αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 

28712/2021 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, στο πλαίσιο της Πράξης με Κ.Ε. 17933 και τίτλο: 

«Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού 2021-2022 

ΑΔΑ: 9ΦΥΛ46ΨΖ2Ν-ΘΨΚ



στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών», του οποίου Επιστημονικός Υπεύθυνος έχει 

οριστεί ο Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, Καθηγητής Δημήτριος 

Καραδήμας.

1ο Επιστημονικό Πεδίο: «Μακροοικονομική» - Μαθήματα [1. Μακροοικονομική Θεωρία Ι, 2. 

Οικονομική Πολιτική, 3. Πολιτική Οικονομία της Παγκοσμιοποίησης]

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 082255/2021 / .................. ................... / 58,6

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1.   082943/2021 / .................. ................... / 57,1

2.   083450/2021 / .................. ................... / 48,6

3.   082795/2021 / .................. ................... / 48,0

4.   083014/2021 / .................. ................... / 47,0

5.   083394/2021 / .................. ................... / 46,6

6.   082525/2021 / .................. ................... / 45,0

7.   083088/2021 / .................. ................... / 45,0

8.   082915/2021 / .................. ................... / 41,2

9.   082818/2021 / .................. ................... / 40,0

10. 082470/2021 / .................. ................... / 39,0

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

2ο Επιστημονικό Πεδίο: «Μικροοικονομική» - Μαθήματα [1. Θεωρία Παιγνίων, 2. Θεσμική 

Οικονομική, 3. Οικονομική των Δικτύων και της Πληροφόρησης]

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 082253/2021 / .................. ................... / 64,80

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 082645/2021 / .................. ................... / 58,08

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

3ο Επιστημονικό Πεδίο: «Οικονομική Ανάπτυξη και Ευρωπαϊκές Οικονομικές Εξελίξεις» - Μαθήματα 

[1. Ανθρώπινοι Πόροι και Ανάπτυξη, 2. Οικονομική Πολιτική στην Ελληνική Οικονομία, 3. Ευρωπαϊκή 

Οικονομική Ολοκλήρωση], 

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 082247/2021 / .................. ................... / 98,0

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

ΑΔΑ: 9ΦΥΛ46ΨΖ2Ν-ΘΨΚ



Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 082557/2021 / .................. ................... / 92,4

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

4o  Επιστημονικό πεδίο: «Μάρκετινγκ» - Μαθήματα [1. Εισαγωγή στο Μάρκετινγκ, 2. Εισαγωγή στο 

Μάρκετινγκ (Αγγλική Γλώσσα), 3. Μάρκετινγκ Υπηρεσιών]

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 083447/2021 / .................. ................... / 91,44

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 083648/2021 / .................. ................... / 90,24

2. 083423/2021 / .................. ................... / 87,40

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

5o  Επιστημονικό πεδίο: «Μαθηματικά» - Μαθήματα [1. Εισαγωγή στα Μαθηματικά]

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 083360/2021 /................... ................... /  68

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 081847/2021 / .................. ................... / 65

2. 083011/2021 / .................. ................... / 58

3. 083445/2021 / .................. ................... / 51

4. 083392/2021 / .................. ................... / 42

5. 083045/2021/ ................... ................... / 40

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

β) Εγκρίνει τους προσωρινούς πίνακες κατάταξης των επιλεγέντων, επιλαχόντων και τους πίνακες των 

αποκλεισθέντων, 1. «Μακροοικονομική», 2. «Μικροοικονομική», 3. «Οικονομική Ανάπτυξη και 

Ευρωπαϊκές Οικονομικές Εξελίξεις», 4. «Μάρκετινγκ», 5. «Μαθηματικά»,  ως ανωτέρω.

Σημειώνεται ότι κατά του πίνακα κατάταξης υποψηφίων, οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να υποβάλουν είτε 

εγγράφως στο Πρωτόκολλο του ΕΛΚΕ είτε μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στο 

protocol@elke.uoa.gr, εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) εργάσιμων ημερών από την επόμενη 

ημέρα από την ανάρτηση της Απόφασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου, περί έγκρισης του πρακτικού 

αξ ιολόγησης  στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και  στο  δ ιαδ ικτυακό  τόπο  του  ΕΛΚΕ/ΕΚΠΑ 

(<<<http://www.elke.uoa.gr/>>>). 

ΑΔΑ: 9ΦΥΛ46ΨΖ2Ν-ΘΨΚ



Μετά την άπρακτη πάροδο της ως άνω προθεσμίας το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΚΠΑ, με απόφασή του θα εγκρίνει τους οριστικούς πίνακες κατάταξης. 

Σε περίπτωση άσκησης ενστάσεων, οι οριστικοί πίνακες κατάταξης εγκρίνονται από το Ειδικό 

Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΚΠΑ μετά την εξέταση των 

υποβληθέντων ενστάσεων. Η σύναψη συμβάσεων στο πλαίσιο της άνω πρόσκλησης θα πραγματοποιηθεί 

μετά την έγκριση των οριστικών πινάκων κατάταξης.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης

ΑΔΑ: 9ΦΥΛ46ΨΖ2Ν-ΘΨΚ


		2021-10-12T15:05:22+0300
	Athens




